
НАКАЗ

Копія

НАЧАЛЬНИКА НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ 
НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ

24.12.2019 Харків № 1241

Про затвердження Плану заходів 
щодо запобігання і протидії корупції 
у Національній академії
Національної гвардії України на 
2020 рік

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», наказу 
командувача Національної гвардії України від 29.03.2018 № 155 «Про 
затвердження Інструкції про організацію роботи з питань запобігання та 
виявлення корупції в Національній гвардії України», пункту 3 постанови 
Кабінету Міністрів України від 04.09.2013 № 706 «Питання запобігання та 
виявлення корупції», з метою підвищення ефективності заходів щодо 
запобігання корупції

1. Затвердити План заходів щодо запобігання і протидії корупції у 
Національній академії Національної гвардії України на 2020 рік (далі-План), що 
додається.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника по 
роботі з особовим складом.

3. Наказ оголосити особовому складу Академії.

Начальник

НАКАЗУЮ:

Сергій СОКОЛОВСЬКИЙ

Сергій МАРТИНЕНКО



Копія

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника НА НГУ
24.12.2019 № 1241

ПЛАН
заходів щодо запобігання і протидії корупції у Національній академії 

Національної гвардії України на 2020 рік

Найменування
завдання

Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальні за 
виконання

Індикатори
виконання

Джерела
фінансування

1 2 3 4 5 6
І. Забезпечення системного підходу до організації діяльності щодо запобігання і виявлення корупції

1. Забезпечення 
ефективного 
функціонування 
уповноваженого 
підрозділу з ‘питань 
запобігання і 
виявлення корупції

1. На нарадах командування 
Академії розглядати стан 
роботи щодо попередження 
корупційних правопорушень 
серед військовослужбовців, 
службовців та працівників 
Академії та заходи щодо їх 
усунення

Один раз на 
півріччя 
протягом 
2020 року

НВРВС, нюс, 
члени
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
в Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

2. Розглядати під час 
підбиття підсумків 
службово-бойової діяльності 
результати роботи щодо 
стану діяльності у сфері 
запобігання та виявлення 
корупції в Академії та 
підрозділах

Протягом 2020 
року

ЗНА - не рідше 
одного разу на 
півріччя; 
начальники 
факультетів, 
командир БЗНП- 
не рідше одного 
разу на квартал; 
начальники курсів -

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії



не ріділе одного 
разу на місяць

II. Антикорупційні заходи з питань кадрового забезпечення, формування негативного ставлення до корупції, 
навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування

1. Удосконалення 
системи кадрового 
забезпечення, що 
сприяє можливим 
фактам 
зловживання 
службовим 
становищем при 
прийнятті 
кадрових рішень 

%

1. Проведення перевірок 
достовірності відомостей 
щодо застосування заборон, 
передбачених частинами 3 і 4 
статті 1 Закону України «Про 
очищення влади»

Протягом усього 
періоду

НА, НВК У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

2. Проведення спеціальних 
перевірок в межах 
повноважень стосовно осіб, 
які претендують на зайняття 
посад, які передбачають 
зайняття відповідального або 
особливо відповідального 
становища та посад з 
підвищеним корупційним 
ризиком в Академії

Протягом 2020 
року у визначені 
законодавством 
строки

НА, НВК У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

3. 3 метою дотримання вимог 
фінансового контролю 
візування керівником або 
посадовою особою 
уповноваженого підрозділу з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Академії проектів наказів з 
кадрових питань, які

Протягом 2020 
року

Голова та члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
в Академії

У межах
КОШТІВ

державного 
бюджету, 
виділених на 
утримання 
Академії



1

стосуються призначення або 
звільнення з посад 
військовослужбовців 
(службовців) -  суб’єктів, на 
яких поширюється дія 
Закону України «Про 
запобігання корупції».
4. Здійснення контролю за 
дотриманням вимог 
антикорупційного 
законодавства стосовно 
запобігання конфлікту 
інтересів серед особового 
складу Академії при 
призначенні на посаду 
(прийнятті на роботу) з 
зазначенням інформації про 
наявність/відсутність 
конфлікту інтересів, а за 
необхідності -  
про спосіб його 
врегулювання у висновку 
атестаційної комісії.

Протягом 2020 
року

НА, НВК, голова та 
члени Атестаційної 
комісії

У межах
КОШТІВ

державного 
бюджету, 
виділених на 
утримання 
Академії

2. Попередження та 
запобігання 
зловживань 
службовим 
становищем при 
розподілі 
службового 
навантаження на

1. Проведення анонімних 
опитувань (анкетування) 
серед курсантів, слухачів, 
військовослужбовців, 
службовців та працівників 
під час вивчення соціально- 
психологічного клімату у 
підрозділах Академії в ході

Протягом усього 
періоду за 
окремим 
графіком

НВПЗ, комплексні 
групи, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
в Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії



військовослужбовц 
ів (графіки нарядів 
військовослужбовц 
ів, відпусток, 
графіки звільнення 
курсантів Академії) 
з метою отримання 
неправомірної 
вигоди

планової роботи 
комплексних груп з метою 
визначення цих ризиків

3. Забезпечення 
доброчесності 
через здійснення 
правового 
виховання, 
організація 
підготовки і 
підвищення 
кваліфікації з 
питань запобігання 
і виявлення 
корупції

1. Проведення інструктажу з 
питань дотримання вимог 
антикорупційного 
законодавства з 
новопризначеними 
військовослужбовцями 
(працівниками) не пізніше 10 
робочих днів з дня прибуття 
військовослужбовця для 
проходження служби 
(приймання працівника на 
роботу) до Академії під 
особистий підпис у тексті 
інструктажу

Протягом усього 
періоду

НВК, командири 
підрозділів

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

2. Проведення лекцій, 
семінарів, інформувань, 
тренінгів із різними 
категоріями посадових осіб 
Академії з питань вивчення 
антикорупційного 
законодавства та його 
практичного застосування

Протягом усього 
періоду за 
окремими 
планами

ВРОС, НЮС, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії

У межах
КОШТІВ,

державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії



3. Проведення інструктажів 
(співбесід) серед слухачів, 
науково-педагогічних 
працівників Академії щодо 
відповідальності за надання 
неправомірної вигоди та 
подарунків

Протягом усього 
періоду за 
окремими 
планами

Начальники 
факультетів, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

4. Проведення інформування 
на тему «Стан діяльності з 
питань запобігання та 
виявлення корупції» до 
Міжнародного дня боротьби 
з корупцією

До 09.12.2020 ВРОС, нюс,
члени
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

%

5. Надання консультацій та 
роз’яснень з питань 
антикорупційного 
законодавства та практики 
його застосування посадовим 
особам,
військовослужбовцям, 
службовцям та працівникам 
Академії за їх зверненням

Протягом усього 
періоду

НЮС, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

4. Усунення 
корупційних 
ризиків при 
використанні 
особового складу

1. Проведення позапланових, 
раптових перевірок та 
інспекційних заходів, робота 
комплексних груп та груп 
офіцерів з метою контролю 
залучення особового складу 
до службово-бойової та
ІНШИХ ВИДІВ ДІЯЛЬНОСТІ з боку

Протягом 
2020 року під 
час проведення 
інспекційних 
заходів, роботи 
комплексних 
груп та груп 
офіцерів (згідно

ЗНА, НВРВС, 
комплексні групи, 
члени
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
в Академії

У межах
коштів»
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії



вищестоящого командування з окремим 
графіком)

5. Попередження та 
запобігання 
зловживань 
службовим 
становищем при 
інтерпретації 
результатів 
психологічного 
вивчення 
кандидатів на 
військову службу 
(навчання), на вищі 
посади, реабілітації 
учасників бойових 
дій шляхом 
зменшення обсягу 
облікових одиниць 
наданих послуг, 
унесення змін до 
відповідей 
респондентів чи 
результатів 
психологічного 
вивчення

1. Упровадження 
автоматичного робочого 
місця психолога з фіксацією 
історії втручання у процес 
узагальнення результатів 
психологічного вивчення 
респондента

Серпень 2020 
року

ННДЦ, ННДЛ У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

6. Забезпечення 
дотримання вимог 
законодавства при 
притягненні 
особового складу

1. Здійснення контролю за 
особовим складом Академії у 
формі позапланових, 
раптових перевірок, 
проведення аналізу стану

Протягом 
2020 року під 
час проведення 
інспекційних 
заходів, роботи

ЗНА, НВРВС, 
комплексні групи, 
члени
уповноваженого 
підрозділу з питань

У межах 
коштів 
державного 
бюджету, 
виділених на



Академії до 
юридичної 
відповідальності за 
вчинені
правопорушення

дотримання посадовими 
особами законодавства при 
притягненні особового 
складу Академії до 
юридичної відповідальності, 
передачі матеріалів до 
правоохоронних органів, 
спеціально уповноважених 
суб’єктів у сфері протидії 
корупції

комплексних 
груп та груп 
офіцерів (згідно 
з окремим 
графіком)

запобігання та 
виявлення корупції 
в Академії

утримання
Академії

III. Здійснення заходів щодо дотримання вимог фінансового контролю, запобігання та врегулювання конфлікту
інтересів

1. Забезпечення 
вимог
антикорупційного 
законодавства в 
частині 
фінансового 
контролю

1. Визначення та 
забезпечення
функціонування посадових 
осіб, відповідальних за 
проведення перевірок за 
фактами подання 
декларантами із числа 
військовослужбовців, 
службовці і працівників 
Академії декларації особи 
уповноваженої на виконання 
функцій держави або 
місцевого самоврядування. 
Проведення відповідних 
перевірок

Протягом 2020 
року

НА, НВК У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

2. Проведення аналізу 
ефективності роботи щодо 
подачі військовими 
посадовими особами

Травень 
2020 року

НВК У межах 
коштів 
державного 
бюджету,



Академії та іншими 
суб’єктами декларування 
щорічних декларацій за 2019 
рік та декларацій осіб, які 
припинили публічну 
діяльність, проведення 
перевірок факту подання 
декларацій та реагування на 
виявлені порушення

виділених на
утримання
Академії

3. Складання звіту про 
результати проведення 
перевірок за фактами 
подання, неподання чи 
несвоєчасного подання 
декларацій суб’єктами 
декларування Академії

Протягом
2020 року у
строки,
визначені
наказом
командувача
НГУ

НВК У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

2. Забезпечення 
виконання вимог 
антикорупційного 
законодавства в 
частині запобігання 
та врегулювання 
конфлікту 
інтересів, 
обмеження роботи 
за сумісництвом, 
зайняття іншою 
оплачуваною
ДІЯЛЬНІСТЮ

1. Збір та узагальнення 
оновленої інформації про 
близьких осіб, які проходять 
військову службу або 
працюють в Академії

Протягом 2020 
року

НВК У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії



IV. Запобігання корупції при використанні матеріальних ресурсів

1. Забезпечення 
доброчесності 
окремих посадових 
осіб, що сприятиме 
запобіганню 
можливим фактам 
зловживання ними 
службовим 
становищем при 
використанні 
матеріальних 
ресурсів Академії

1. Проведення перевірок 
виконання посадовими 
особами, законодавства щодо 
обліку, використання та 
списання військового майна

По закінченню 
інвентаризації

НА, Голова та 
члени
інвентаризаційної 
комісії, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

2. Попередження 
можливості 
одержання 
неправомірної 
вигоди при 
використанні 
військового майна, 
інших
матеріальних
засобів

1. Проведення 
(планових/позапланових 
раптових) перевірок (з 
виїздом на місце) виконання 
посадовими особами 
законодавства щодо обліку, 
використання та списання 
військового майна, 
збереження та використання 
матеріальних засобів

Протягом 
2020 року за 
рішенням 
начальника 
Академії та
ЗГІДНО 3

окремим
графіком

ЗНА, НВРВС, 
комплексні та 
цільові групи 
офіцерів, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії



3. Усунення 
корупційних 
ризиків у сфері 
обліку благодійної 
допомоги, подання 
фінансової, 
бюджетної та іншої 
звітності, її 
невідповідність 
обліковим даним 
бухгалтерського 
обліку

1. Контроль з боку 
начальника Академії за 
своєчасним і повним 
відображенням в обліку 
проведених операцій з 
одержання благодійної 
допомоги

Протягом 2020 
року

НА, НФВ У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

V. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, забезпечення ефективності управління фінансовими
ресурсами, розвиток та підтримка системи внутрішнього аудиту

1. Усунення
корупційних
ризиків, пов’язаних
з проведенням
процедур
публічних
закупівель

1. Оприлюднення інформації 
в електронній системі 
закупівель РгоХогго щодо 
проведення публічних 
закупівель Академією та 
вільний доступ усіх 
учасників до інформації про 
закупівлю, передбаченої 
Законом України «Про 
публічні закупівлі»

Протягом 2020 
року

Секретар
тендерного
комітету

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

2. Розміщення Річного плану 
закупівель Академії, згідно з 
вимогами Закону України 
«Про публічні закупівлі» та 
розміщення оголошення про 
проведення закупівлі,

Протягом 2020 
року

Секретар
Тендерного
комітету та офіцер з
організації
публічних
закупівель

У межах коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії



тендерну документацію, в 
якій зазначаються всі якісні 
та кількісні характеристики, 
відповідні технічні вимоги 
до предмету закупівлі, 
кваліфікаційні умови до 
учасника, кінцевий строк 
подання тендерних 
пропозицій, процедурні 
процеси, укладені договори 
та звіти про їх виконання

VI. Створення умов для повідомлення про факти порушення антикоруиційного законодавства та застосування 
ефективних і стримуючих заходів до осіб, причетних до корупційних правопорушень

1 .Організація 
системи виявлення 
інформації про 
порушення вимог 
Закону України 
«Про запобігання 
корупції», а також 
обліку
корупційних і 
пов’язаних з 
корупцією 
правопорушень, 
осіб, винних у їх 
скоєнні

1. Проведення звірок 3 
органами військової 
прокуратури (Іншими 
правоохоронними органами) 
щодо зареєстрованих 
кримінальних і 
адміністративних 
корупційних правопорушень 
та правопорушень пов’язаних 
з корупцією, вчинених 
військовослужбовцями, 
службовцями та 
працівниками Академії, 
результатів їх розслідування, 
судового розгляду 
кримінальних проваджень та 
справ про адміністративні 
правопорушення

Щомісяця, 
протягом усього 
періоду

ЗНА по РОС, НВ по 
РОС

У межах коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії



2. Ведення обліку осіб, 
притягнутих до 
відповідальності та вчинення 
корупційних та пов’язаних з 
корупцією правопорушень

Протягом 2020 
року

НВ по РОС У межах коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

%

3. Забезпечення умов для 
повідомлення особовим 
складом Академії, про 
порушення вимог Закону 
України «Про запобігання 
корупції» шляхом 
функціонування на 
офіційному веб-сайті 
Академії рубрики 
«Повідомити про корупцію», 
телефону довіри

Протягом 2020 
року

ЗНА по РОС, 
НВМ31К

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

4,Оприлюднювати актуальну 
інформацію щодо вимог 
антикорупцІйного 
законодавства на дошці 
інформації у підрозділі

Протягом 2020 
року

Начальники
факультетів

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

5. Моніторинг негативних 
повідомлень у ЗМІ та 
інтернет-просторі про 
корупцію в Академії, 
організація їх перевірок та 
оприлюднення інформації 
щодо вжитих заходів або

Протягом 2020 
року

ЗНА по РОС, НВ по 
РОС, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії, НВМЗІК

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії



спростування
2. Удосконалення 
механізму 
виявлення та 
протидії корупції, 
притягнення до 
відповідальності та 
застосування 
санкцій

1. Проведення службових 
розслідування за фактами 
вчинення особовим складом 
Академії корупційних або 
пов’язаних з корупцією 
правопорушень

Протягом 2020 
року у 
встановлені 
законодавством 
строки

НА, ЗНА по РОС, 
НЮС, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

VII. Забезпечення відкритості та прозорості в діяльності Академії, міжнароіі не співробіт ництво
1. Забезпечення 
прозорості та 
відкритості в 
антикорупційній 
діяльності Академії

1. Розміщення на веб- 
сторінці Академії інформації 
про стан виконання 
антикорупційних заходів в 
Академії

Протягом 2020 
року

НА, НВМЗІК, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

2. Забезпечення 
міжнародного 
співробітництва у 
сфері запобігання 
та виявлення 
корупції

1. Співпраця з 
представниками 
міжнародних організацій з 
метою впровадження в 
діяльність Академії 
Програми виховання 
доброчесності «ВІ»

Протягом 2020 
року

НА, НВМЗІК, члени 
уповноваженого 
підрозділу з питань 
запобігання та 
виявлення корупції 
Академії

У межах
коштів
державного
бюджету,
виділених на
утримання
Академії

уповноваженого підрозділу з питань 
ення корупції

Костянтин СЕРДЮК

Сергій МАРТИНЕНКО


